РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2026 года                                                                                  № 33/6-650

Об утверждении повестки дня 33 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 33 сессии Норильского городского Совета депутатов, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня 33 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1.1. О результатах проекта «Социальный портрет горожанина 2025».
1.2. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 20.05.2014 № 17/4-356 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения».
1.3. Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2026 год.
1.4. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
1.5. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 03.04.2012 № 2/4-21 «Об утверждении Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».
1.6. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5-232 «Об утверждении Положения о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск».
1.7. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
1.8. О присвоении имени К.Е. Артемьева муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 39».
1.9. О назначении публичных слушаний по проекту решения Норильского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Норильск Красноярского края».
1.10. О признании утратившим силу решения Норильского городского Совета депутатов от 03.11.2020 № 23/5-532 «О размещении на официальном сайте муниципального образования город Норильск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска, и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
1.11. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 28.06.2016 № 32/4-716 «Об утверждении программы «Профилактика и противодействие коррупции» на 2024–2026 годы».
1.12. Об утверждении нового члена Молодежного парламента муниципального образования город Норильск.
[bookmark: _GoBack]1.13. О досрочном прекращении полномочий аудитора Контрольно-счетной палаты города Норильска Носковой Руфины Михайловны.
1.14. О помощнике депутата Норильского городского Совета депутатов.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов				                         А.А. Пестряков
2
image1.png